
令和５年７月

会 員 各 位

一般社団法人奈良県建築士事務所協会
会 長 阪 口 平
副 会 長 中 元 綱 一

「非住宅建築物木造化・木質化の推進」勉強会のご案内

平素は、当協会事業にご協力賜り厚く御礼申し上げます。
さて、所属建築士の設計等の業務に関する研修などを行い、会員の自律的な研鑽をサポー

トする一環として教育・情報委員会では、賛助会員である株式会社三菱地所住宅加工センタ
ー 関西支店のご協力のもと、標記の「勉強会」を企画し、下記により開催することになり
ました。
2021年10月1日に改正された「脱炭素社会の実現に資する等のための建築物等における木

材の利用促進に関する法律」で、木材利用促進の対象が公共建築物から民間建築物一般に拡
大され、官民連携によるさまざまな施策にも拡充されているところです。
非住宅や中高層建築物を含む建築物全体の木造木質化で、さらなる木材利用が進むことが

想定されることから、今般、賛助会員から講師の方を招いての質疑も含めて約90分程度の
勉強会を開催しますので、是非、ご参加ください。

《イラストは、株式会社三菱地所住宅加工センター HP引用》

記

テ ー マ 「非住宅建築物木造化・木質化の推進」勉強会

開 催 日 令和５年８月28日（月）14：00～15：30（受付13：45～）

開催場所 奈良県建築士会館１階会議室（奈良市大宮町2-5-7）

募集人員 20名

参 加 費 会員（賛助会員含）1,000円 会員外1,500円 ※参加費（資料代）は当日徴収

申込方法 別紙申込書に必要事項を記入の上、事務局までFAXでお申し込みください。
受付後、受付印を押印した同申込書を参加券としてFAXで返送します。
※返送したFAXは、受講当日必ずご持参願います。

申 込 先 一般社団法人奈良県建築士事務所協会
TEL:0742-34-8850 FAX:0742-34-8886

申込締切 令和５年８月４日（金） 但し、定員に達し次第締め切ります。

主 催 一般社団法人奈良県建築士事務所協会

講 師 株式会社三菱地所住宅加工センター 関西支店 開発部の方を予定

そ の 他 CPD申請予定です。
駐車場はありません。出来るだけ公共交通機関でお越しください。



（ 別 紙 ）

（一社）奈良県建築士事務所協会 あて
（ＦＡＸ 0742－34－8886）

「非住宅建築物木造化・木質化の推進」勉強会

令和５年８月28日（月）開催の勉強会に参加申し込みをします。

氏 名 □会員 □会員外
＊ ☑いずれかに を

事 務 所 名
（勤 務 先 名）

連 絡 先 ＴＥＬ

ＦＡＸ
（返送しますので必ずお書き下さい）

受付印を押印した申込書を参加 参加券発行受付印
券としてＦＡＸで返送します。

当日必ず持参下さい。

受付番号（ ）

○開 催 場 所
奈良県建築士会館（奈良市大宮町２丁目５番７号）

・出来るだけ公共交通機関でお越しください。
電車：JR奈良駅西口から徒歩５分、

近鉄新大宮駅から徒歩８分。
・駐車場はありませんので、お車でお越しの際は、近くの
コインパーキングをご利用ください。


